

Projekt Geoland na konferencji IGiK

„Geoland – korzyści dla użytkowników” to hasło konferencji zorganizowanej 18 grudnia w Warszawie przez IGiK. W jej trakcie podsumowano rezultaty projektu badawczego Geoland2 zrealizowanego przez IGiK wspólnie z Centrum Badań Kosmicznych PAN ze wsparciem finansowym 7. Programu Ramowego UE. Odbyła się też dyskusja na temat potrzeb użytkowników oraz odbiorców produktów powstałych w ramach projektu Geoland, w której brali udział przedstawiciele jednostek naukowych i przedsiębiorstw prywatnych. Zauważono niezwykłą efektywność technik satelitarnych w wielu dziedzinach, jednocześnie podkreślając, że ich wykorzystanie w Polsce jest niewielkie, głównie ze względu na wysoki koszt zobrazowań. Szansą może być misja satelitów Sentinel, których wprowadzenie na orbitę planowane jest na 2013 rok, a dane przez nie rejestrowane będą udostępniane bezpłatnie. Więcej na Geoforum.pl 21 grudnia.

Milena Napiórkowska

Habilitacja Joanny Bac-Bronowicz

K olokwiem habilitacyjne odbyło się 30 listopada 2012 r. przed Radą Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej pod przewodnictwem dziekana prof. Aliny Maciejewskiej. Rozprawa dotyczyła metodyki wykorzystania modeli topograficznych do analiz czasoprzestrzennych opadu atmosferycznego w systemach informacji geograficznej.

Joanna Bac-Bronowicz jest absolwentką (1980 r.) Wydziału Melioracji Wodnych Akademii Rolniczej we Wrocławiu (obecnie Uniwersytet Przyrodniczy), kierunku geodezja i urządzenia rolne. Jej praca magisterska dotyczyła geodezyjnego i fotogrametrycznego określania przestrzennego kształtu jaskini Niedźwiedziej w Kletnie (promotor dr hab. Andrzej Świątkiewicz). W 1991 r. przed Radą macierzystego wydziału obroniła rozprawę dokorską poświęconą konstrukcji wielocechowych map tematycznych na przykładzie rozkładu przestrzennego opadów na obszarze Dolnego Śląska. W pracy zawodowej od 1981 związana jest z Akademią Rolniczą we Wrocławiu, najpierw zatrudniona na stanowisku

młodszy asystenta, potem asystenta i od 1991 r. adiunkta. Pracowała też na Wydziale Geografii Uniwersytetu Wrocławskiego, prowadząc wykłady i ćwiczenia z kartografii mapy cyfrowej na specjalności kartografia (1990-2000). W latach 1997-2001 była ponadto zatrudniona na stanowisku redaktora w pracowni redakcji komputerowej Polskiego Przedsiębiorstwa Wydawnictw Kartograficznych.

Od 1998 roku współpracuje z GUGiK. Brała udział w wykonaniu wielu ekspertyz dotyczących rozwoju topograficznej bazy danych, baz tematycznych, możliwości wykorzystania baz wojskowych w kartografii cywilnej i wielu innych. W latach 2005-08, w ścisłej współpracy z Politechniką Warszawską, prowadziła projekt celowy „Metodyka i procedury integracji, wizualizacji, generalizacji i standaryzacji baz danych referencyjnych dostępnych w zasobie geodezyjnym i kartograficznym oraz ich wykorzystania do budowy baz danych tematycznych”. Jego wyniki wdrażane są w urzędach marszałkowskich.



W projekcie opracowano metodykę zapewnienia spójności danych oraz ograniczenia wielokrotnego gromadzenia i aktualizacji tych samych informacji topograficznych i tematycznych w państwowym zasobie geodezyjnym i kartograficznym, w różnych systemach informacji geograficznej. Od 1999 r. przewodniczy Stowarzyszeniu Kartografów Polskich. Opiniuje akty prawne, ustawy i rozporządzenia, które dotyczą kartografii i kartografów. Od 11 lat współorganizuje konkursy na najlepszą mapę roku. Jest biegłym sądowym w zakresie prawa autorskiego w kartografii.

AW (na podstawie materiałów do habilitacji)

Krystian Kaczmarek odznaczony

Na wniosek prezesa Instytutu Pamięci Narodowej postanowieniem prezydenta RP z 21 listopada 2012 r. Krystian Kaczmarek, geodeta województwa pomorskiego, został odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności. Uroczystość wręczenia odznaczenia przez prezesa IPN odbyła się 13 grudnia w Centrum Edukacyjnym IPN w Warszawie. Krzyż Wolności i Solidarności nadawany jest działaczom opozycji antykomunistycznej, którzy w okresie od 1 stycznia 1956 r. do 4 czerwca 1989 r. (z wyłączeniem okresu od 31 sierpnia 1980 r. do 12 grudnia 1981 r.) na terytorium Polski co najmniej przez 12 miesięcy: byli aktywnymi członkami nielegalnych organizacji, które stawiały sobie za cel odzyskanie przez Polskę niepodległości i suwerenności lub respektowanie praw

człowieka w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, lub prowadzili zagrożoną odpowiedzialnością karną lub represjami działalność na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości i suwerenności lub respektowania praw człowieka w PRL.

Krystian Kaczmarek – jako członek Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” – po wprowadzeniu stanu wojennego 13 grudnia 1981 r. nie zaprzestał działalności związkowej. Był jednym z organizatorów strajku w Okręgowym Przedsiębiorstwie Geodezyjno-Kartograficznym w Gdańsku. Następnie wraz z sześcioma osobami prowadził działalność podziemną do czasu aresztowania przez Wojskową Służbę Wewnętrzną, tj. do 22 kwietnia 1982 r. Z aresztu śledczego przy ul. Kurko-



wej w Gdańsku został zwolniony 16 marca 1983 r. (kilka miesięcy po zawieszeniu stanu wojennego). Sprawa karna prowadzona już przez sąd cywilny przeciwko całej grupie została warunkowo umorzona. Na początku lat 90. Sąd Najwyższy uniewinnił Krystiana Kaczmarka oraz pozostałe osoby z tej grupy.

KPK